
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 27.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                                         Nr.557 

 

Par SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 6. oktobrī saņemts 

SIA “Rojas DzKU” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegums Nr. 1-4/70 (reģistrēts ar 

Nr. TNPCA/22/12-20/8793/S), kurā lūgts palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar naudas 

ieguldījumu 169 561,11 EUR ar mērķi – saimnieciskās darbības nodrošināšanai un 2022.gada 

14.oktobrī iesniegums Nr.1-4/75 (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/9113/S) par nepieciešamo 

ieguldījumu siltumapgādes infrastruktūras atjaunošanai 23716,12 EUR. 

2022. gada 18. februārī ir noslēgts deleģēšanas līgums, uz kā pamata Pašvaldība 

Sabiedrībai ir deleģējusi pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai veicamo 

uzdevumu – sniegt siltumapgādes pakalpojumu Rojas pagasta iedzīvotājiem.   

Ievērojot, ka ir būtiski pieaugušas energoresursu cenas, ar Talsu novada domes 2022. 

gada 29. septembra lēmumu Nr. 456 “Par SIA “Rojas DzKU” siltumapgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu” ir apstiprināts jauns Sabiedrības sniegto siltumapgādes pakalpojumu tarifs 

100,47 EUR/Mwh bez pievienotās vērtības nodokļa. Tarifā kurināmā izmaksas sastāda 

aptuveni 70 % no kopējām izmaksām. 

 Ņemot vērā, ka jaunais tarifs stāsies spēkā ar 2022. gada 1. novembri un periodā līdz 

2022. gada 31. oktobrim spēkā būs siltumapgādes pakalpojumu tarifs 48,39 EUR/MWh bez 

pievienotās vērtības nodokļa, ieņēmumi no jaunā tarifa tiks gūti, sākot ar decembra mēnesi. 

Attiecīgi Sabiedrības Rojas centra katlumājā par 2022. gada oktobri prognozējami zaudējumi 

35 767,10 EUR apmērā, Rudes katlumājā – 5516,78 EUR apmērā, ja par siltumapgādi 

norēķināsies 85 % no siltumapgādes pakalpojuma saņēmējiem. 

Lai nodrošinātu siltumapgādes pakalpojumu nepārtrauktību Rojas un Rudes ciema 

iedzīvotājiem, Sabiedrībai nepieciešams finanšu atbalsts 41 283,88 EUR apmērā pakalpojuma 

sniegšanas izmaksu segšanai par 2022. gada oktobri un 23 716,12 EUR siltumapgādes 

infrastruktūras atjaunošanai, tai skaitā, Rojas katlumājai 5596,78 EUR un Rudes centra 

katlumājai 18119,34 EUR. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa nosaka, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151. panta ceturto daļu, 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 10.novembra un Finanšu komitejas 2022.gada 

16. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu, palielinot Talsu novada 

pašvaldībai piederošo daļu skaitu, veicot naudas līdzekļu 65 000,00 EUR (sešdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi) ieguldījumu. 

2. Piešķirt naudas līdzekļus 65 000,00  EUR (sešdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanai no Talsu novada pašvaldības 2022. gada 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas budžeta (Uzskaites dimensija - 01.115)  EKK 2249,1 

- uzturēšanas pakalpojumi novirzot uz Rojas pagasta pārvaldi (uzskaites dimensija - 16.01) 

finansēšanas kods F55010013 - Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai radniecīgo komersantu 

kapitālā, kas nav akcijas. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā paredzētais ieguldījums izmantojams SIA “Rojas DzKU” 

siltumapgādes saimnieciskās darbības nodrošināšanai, nodrošinot Rudes un Rojas centra 

katlumāju infrastruktūras atjaunošanu.  

4. Uzdot SIA “Rojas DzKU” kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA “Rojas DzKU” valdei 

veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu 

izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanas 

reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus Uzņēmumu reģistrā.  

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai sagatavot Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta grozījumus atbilstoši šī 

lēmuma 2. punktā noteiktajam.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

                              

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 


